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Sag nr 22 Sag nr. 22

IJE - J.nr. 05.14.08G01/2728

Ansøgning om opsætning af standere med bannere i Gågaden og Havnegade

Frederikssund Handelsstandsforening har med brev af 11. januar 1996 fremsendt 
forespørgsel om opsætning af bannere for foreningen i bymidten, evt. for en 
tidsbegrænset periode.

Forslaget går konkret på opsætning af bannere tre steder. I begge ender af 
Gågaden (Jernbanegade) og i Havnegade, ved Prima.

Anledningen er, at der i foreningen er blevet enighed om fælles åbningstider, hvilket 
man foruden i annoncer ønsker at markere direkte i bymidten.

Endvidere ønsker foreningen mulighed for at markere f.eks. lang lørdag, vikingespil 
o.lign.

På et møde mellem repræsentanter for Handelsstandsforeningen og forvaltningen er 
den nærmere udformning blevet drøftet, idet der var enighed om, at der skal findes 
en løsning af kvalitet, samt om, at bannere hængende tværs over gaden ikke er en 
ønskelig løsning.

Efterfølgende har Handelsstandsforeningen fremsendt supplerende forslag af 28. 
februar 1996, hvor placeringen i Havnegade foreslås til møntvasken/Fredensgade.

Beskrivelse af forslaget
Forslaget indebærer, at der på de tre steder opstilles en stander i hver vejside, i 
gågaden i vareudstillingszonen.

Standerne foreslås udført som ca 5 m høje standere i stål med et ca 2,5 m højt 
banner monteret og opspændt i to ca 1 m brede vandrette udlæggere, ligeledes i 
stål.

Frihøjden over terræn er 2,5 m. Standerne forudsættes sat ned i nedgravede 
bøsninger, på tilsvarende måde som flagstænger.

Standerne foreslås udført i tilsvarende materiale som slyngplantestativerne i 
gågaden.

Bannerne foreslås udført i et design og farvevalg tilpasset miljøet.



Sag nr.22, forts.

Handelsstandsforeningen er indstillet på, at detailudformning af stander og bannere 
sker i samarbejde med forvaltningen, men er ivørigt indstillet på at afholde alle 
udgifter.

Forvaltningens bemærkninger
Forvaltningen finder, at bannere opsat, som foreslået, både kan give en god 
markering for Handelsstandsforeningen ved indgangene til bymidten og kan udgøre 
et æstetisk tilskud til gademiljøet.

Inspirationen for udformningen har bl.a. været de bannere, der opsat ved 
Nationalmuseets hovedindgang fra Ny Vestergade.

Ved gågadens nordlige ende kan standerne placeres i chausséstensbelægningen 
ved stelerne.

Ved gågadens sydlige ende kan standerne placeres henholdsvis sydligst i 
vareudstillingszonen og i flisebelægningen mellem skulptur og trærække. Denne 
placering er dog problematisk tæt på skulpturen.

I Havnegade forekommer en placering ved møntvasken/Fredensgade ikke heldig. 
Punktet danner ikke en synlig "indgang" til bymidten, og der ligger flere butikker 
nærmere havnen.

Fortovet er endvidere så smalt på dette sted, at bannerne kun kan hænge over 
fortovet med standeren placeret umiddelbart bag kantstenen. Derved vil banneret 
kunne virke generende for beboere på 1. sal, mht udblik og blafren i blæst.

En placering ved Prima eller foran gavlen ved Havnegade nr. 5 (Codan) og 6 vil virke 
mere naturligt som en portal til Havnegade, og her vil standerne kunne placeres 
uden tilsvarende problemer.

Sagen forelægges Plan- og Miljøudvalget til udtalelse med henblik på en vurdering 
af, om opsætningen af bannere er i overensstemmelse med intentionerne i lokalplan 
nr. 60 med tilhørende vejledning for udformning af skilte og facader i bymidten, idet 
det ansøgte ikke direkte er omfattet af lokalplan nr. 60.

Indstilling
Det indstilles, at ansøgningen om opsætning af standere til bannere anbefales 
principielt overfor Teknisk Udvalg på betingelse af, at placering og detailudformning 
af standere og bannere forelægges forvaltningen til godkendelse inden 
opsætningen, og at monteringsbøsninger i fortov udføres efter forvaltningens 
retningslinier og uden udgift for kommunen, samt at administrationen indarbejdes i 
gågaderegulativet.

Bilag:
Brev af 11. januar 1996 fra Handelsstandsforeningen.
Brev af 28. februar 1996 fra Handelsstandsforeningen.

PMU's beslutning:

Det anbefales overfor Teknisk Udvalg, at ansøgningen ikke kan imødekommes.
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Sag nr. 23 Sag nr. 23

OG - 13.02.P05/1997/95

Planlægning af kildepladsbeskyttelse i Frederikssund og Ølstykke kommuner

Genoptagelse af sag nr. 14 fra 20.2.1996 om planlægning af kildepladsbeskyttelse, 
idet udvalget ønskede forelagt en oversigt over de 3 kildepladszoner og 
slamudbringning i Frederikssund og Ølstykke kommuner.
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Sag nr. 24 Sag nr. 24

Forvaltningen orienterer om forvaltningsafgørelser, lovgivning, betænkninger, 
forespørgsler m.v.
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Sag nr. 25 Sag nr.25

Sager afgjort af formand og forvaltning.
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Sag nr. 26 Sag nr. 26

Eventuelt.


